
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  912/QĐ-UBND An Giang, ngày  04 tháng  6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An Giang đạt
chứng nhận “Sản phẩm OCOP 4 sao - cấp tỉnh” năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai 
đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg, ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng 
sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2138/QĐ-UBND, ngày 27/12/2023 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm 
Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An Giang; Quyết định số 
492/QĐ-UBND ngày 27/3/2024 về việc thay đổi thành viên Hội đồng đánh giá, 
phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh An 
Giang giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-UBND, ngày 27/12/2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng 
đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) 
tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 135/TTr-SNNPTNT ngày 20 tháng 05 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 
Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) cấp tỉnh năm 2023, với nội dung như sau:

1. Phân hạng sản phẩm đạt “Sản phẩm OCOP 4 sao - cấp tỉnh” năm 2023 
đối với 02 sản phẩm của 02 Chủ thể kinh tế, bao gồm:

a) Bánh hạnh nhân - Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Tiến Anh;
b) Thốt nốt đóng lon - Công ty Cổ phần rau quả thực phẩm An Giang.



2

(Thông tin chi tiết về sản phẩm chi tiết theo phụ lục đính kèm).
2. Các sản phẩm được chứng nhận “Sản phẩm OCOP 4 sao - cấp tỉnh” tại 

khoản 1 Điều này được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận; được sử 
dụng tem OCOP trên bao bì, nhãn sản phẩm (theo Quyết định số 1162/QĐ-
VPĐP-OCOP ngày 17/9/2020 của Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Trung 
ương ban hành quy chế quản lý và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm 
OCOP Việt Nam) và các tài liệu giới thiệu, quảng bá về sản phẩm đạt chứng 
nhận “Sản phẩm OCOP” theo quy định.

3. Mức chi giải thưởng đối với các sản phẩm đạt chứng nhận “Sản phẩm 
OCOP 4 sao - cấp tỉnh” tại khoản 1, điều này tương ứng với 10.000.000 
đồng/giải/sản phẩm (Mười triệu đồng). 

Mỗi sản phẩm đạt chứng nhận “Sản phẩm OCOP” chỉ được nhận giải 
thưởng 01 (một) lần ở cùng mức độ sao được công nhận, trường hợp được công 
nhận nâng hạng sao thì được hưởng thêm phần chênh lệch giữa hai mức độ sao. 

Nguồn kinh phí giải thưởng được chi sử dụng từ nguồn kinh phí Chương 
trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới phân bổ cho Văn phòng Điều 
phối xây dựng nông thôn mới tỉnh hằng năm.

4. Kết quả phân hạng có giá trị 36 tháng, kể từ ngày công nhận.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan thường trực Chương 

trình OCOP) chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện một số nội 
dung sau:

Tổ chức công bố và trao Giấy chứng nhận “Sản phẩm OCOP 4 sao - cấp 
tỉnh” tại khoản 1, Điều 1 Quyết định cho các Chủ thể kinh tế. Phối hợp với các 
đơn vị có liên quan và các địa phương đề xuất các giải pháp hỗ trợ các Sản phẩm 
OCOP để tiếp tục hoàn thiện và nâng cao chất lượng sản phẩm; giới thiệu, xúc 
tiến thương mại trong và ngoài tỉnh. Hướng dẫn các Chủ thể kinh tế sử dụng và 
in tem OCOP trên bao bì, nhãn sản phẩm được công nhận theo quy định; tổ chức 
kiểm tra định kỳ đối với các sản phẩm OCOP đã đạt; thực hiện các thủ tục khác 
có liên quan;

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục quan tâm, hỗ trợ 
các Chủ thể kinh tế có sản phẩm đạt chứng nhận Sản phẩm OCOP duy trì và 
nâng cao chất lượng của sản phẩm; hỗ trợ hoạt động quảng bá, giới thiệu và xúc 
tiến thương mại đối với các sản phẩm OCOP của địa phương.

3. Các Chủ thể kinh tế có sản phẩm đạt chứng nhận “Sản phẩm OCOP 4 
sao - cấp tỉnh” tại Điều 1 có trách nhiệm tổ chức, quản lý chất lượng sản phẩm 
theo đúng hồ sơ sản phẩm đã thực hiện và tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm 
thuộc Chương trình OCOP theo quy định; tiếp tục nâng cao chất lượng và quảng 
bá hình ảnh sản phẩm OCOP tỉnh An Giang.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 



3

Thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh An Giang được 
ban hành tại Quyết định số 2138/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 và Quyết định số 
492/QĐ-UBND ngày 27/3/2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, 
thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Chủ thể kinh tế 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Điều phối NTM Trung ương;
- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c);
- Các sở: NNPTNT, CT, KHCN, VHTTDL, 
   YT, TNMT;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Trung tâm XTTM&ĐT;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTN;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Thị Minh Thúy



4

PHỤ LỤC
DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐẠT CHỨNG NHẬN “SẢN PHẨM OCOP 4 SAO - CẤP TỈNH” NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số  912/QĐ-UBND ngày  04 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

TT Tên sản phẩm Chủ thể kinh tế Địa chỉ Tổng điểm 
trung bình

Xếp 
hạng

1 Bánh hạnh nhân Công ty TNHH Sản xuất - 
Thương mại Tiến Anh

Thị trấn Chợ Mới, huyện, 
Chợ Mới, tỉnh An Giang 78,1 4 sao

2 Thốt nốt đóng lon Công ty Cổ phần rau quả thực 
phẩm An Giang

Phường Mỹ Long, Thành phố 
Long Xuyên, tỉnh An Giang 77,6 4 sao


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-05T07:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




